C:\Users\Buh\Documents\постан.1161.docx

Р о с т о в с к а я  о б л а с ть

Администрация  Ц е л и н с к о г о  р а й о н а
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2023                                  № 1161                                  п.Целина

О внесении изменений в постановление
Администрации Целинского района
от 30.12.2021 № 1362

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.37,
ч.7 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Областного закона от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной

поддержке детства в Ростовской области», п.2 постановления Правительства

Ростовской области от 30.05.2018 № 365 «Об утверждении Порядка обеспечения

питанием обучающихся за счет средств областного бюджета», постановления

Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки

участников специальной военной операции и членов их семей», в целях создания

условий, способствующих охране и укреплению здоровья обучающихся

общеобразовательных учреждений Целинского района,
постановляю

1. Внести в постановление Администрации Целинского района от 30.12.2021
№ 1362 «О порядке организации питания обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Целинского района» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1 Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «1.4. Обучающиеся

общеобразовательных учреждений обеспечиваются питанием за счет средств

бюджета Целинского района, если они являются:
- обучающимися 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

и инвалидами, получающими индивидуальное обучение на дому;
- обучающимися 5-11 классов из малоимущих семей в соответствии с

Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в

Российской Федерации»;
- обучающимися 5-11 классов, проживающими в многодетных семьях;
- обучающимися 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья

(ОВЗ), инвалидами;

C:\Users\Buh\Documents\постан.1161.docx

- обучающимися 5-11 классов, членами семей лиц, являющихся участниками

специальной военной операции, погибших (умерших) в ходе специальной военной

операции».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Целинского района Хорошилову М.К.

Глава Администрации
Целинского района       О.К. Косенко
Управляющий делами       И.А. Текучева

Проект вносит
Отдел образования
Администрации
Целинского района